
1 
 

Školská rada při ZŠ a MŠ MŽANY, okres Hradec Králové 

Zápis ze zasedání školské rady konané dne 31. 8. 2022 v prostorách ZŠ Mžany 

 

Přítomni: 

Za zřizovatele:   Martin Zámečník (předseda) 

Za pedagogické pracovníky:  Mgr. Věra Zahradníčková 

Za rodiče (žáků):   Ing. Iveta Růžičková 

Hosté:    Mgr. Tomáš Zahradníček 

Romana Dvořáková, DiS. 

Omluveni:   0 

  

Program: 

1/ Zahájení  

2/ Školní akce a jejich propagace 

3/ Seznámení s obsahovými změnami ŠVP ZŠ Mžany 

4/ Diskuse 

 

Add 1/ 

Zasedání školské rady bylo zahájeno 31. 8. 2022 v 15.00 hod. předsedou panem Martinem Zámečníkem. 
Přítomni byli všichni členové i pozvaní hosté. 

 

Add 2/ 

Pedagogové zhodnotili školní rok 2021/ 22, seznámili ostatní přítomné s aktivitami a akcemi během školního 
roku. Proběhla diskuse o formách propagace (webové stránky, kontakt s rodiči, plakáty, facebook atd.).  

 

Add 3/  

Členové školské rady byli seznámeni s obsahovými změnami ŠVP ZŠ Mžany.  

Obsahové úpravy obdrželi členové e-mailem v dostatečném předstihu na prostudování.  

Nová podoba ŠVP ZŠ Mžany je zpracována v programu InspIS ŠVP (webová aplikace Inspekce ČR), a to na 
základě revidovaného RVP ZV (rámcově vzdělávacího programu základního vzdělávání) Ministerstvem 
školství ČR. Vzdělávací oblast Informační a komunikační technologie byla nahrazena vzdělávací oblastí 
Informatika s novým obsahem zaměřeným na rozvoj informatického myšlení. Kromě obsahové změny došlo 
i k rozšíření časové dotace tohoto předmětu a posunutí zahájení výuky již od 3. ročníku. 

Rovněž došlo v ŠVP k aktualizacím dalších vzdělávacích oblastí, a to na základě změn tematických plánů 
jednotlivých předmětů a obsahů nově pořízených učebnic. 



2 
 

 

 

Add 4/ 

Diskuse  

 

Závěr 

Předseda školské rady, pan Martin Zámečník, poděkoval všem za účast a zasedání dne 31. 8.  2022 v 16:30 
hod. ukončil. 

Prezentaci informací z jednání školské rady na webu školy zajistí Mgr. Věra Zahradníčková v součinnosti 
s ředitelem školy. 

 

 

Ve Mžanech dne 31. 8. 2022 

 

 

Zapsala:  Mgr. Věra Zahradníčková ………………………………………………………………………. 

 

Ověřili: Martin Zámečník  ………………………………………………………………………. 

 

Ing. Iveta Růžičková  ………………………………………………………………………. 

 

Hosté:  Mgr. Tomáš Zahradníček ………………………………………………………………………. 

 

Dis. Romana Dvořáková ………………………………………………………………………. 

 

 

 


